
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.71 del 05/02/2021

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
DETERMINAZIONE N. 71 DEL 05/02/2021

OGGETTO:Corrispettivo copie eccedenti - Impegno di spesa (CIG ZBB306C176)

CIG: ZBB306C176

Visto il D.lgs 267/2000 e in particolare:

• art. 107 e 109, comma 2, in materia di competenza dei responsabili dei servizi;

• art. 183 – 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;

• art. 192 sulle determinazioni a contrarre e relative procedure;

Visto il vigente statuto comunale, il regolamento di contabilità e il Regolamento sull’Ordinamento degli
Uffici e dei Servizi;

Visto il Decreto del Sindaco n.144 del 30.12..2020, di affidamento incarico di Dirigente 1^ Settore
“Finanziario e alla Persona”;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 15.01.2021, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2021/2023;

Richiamato:

• l'art. 1 comma 7 del D.L. 06.07.12 n. 95, convertito nella Legge 07.08.12 n. 135, il quale stabilisce
che le Amministrazioni Pubbliche, relativamente a vari servizi sono tenute ad approvvigionarsi
attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip s.p.a.;

• l'art. 26 della legge n. 488/1999 che disciplina l'acquisto di beni e servizi della Pubblica
Amministrazione attraverso le convenzioni Consip;

Preso atto che:

- il ns. Ente per garantire il regolare svolgimento dell'attività dei singoli Uffici e Servizi con
Determinazione n. 62 del 24/01/2017 ha aderito alla convenzione Consip "Apparecchiature
Multifunzione 26 – Lotto n. 4", per il noleggio di n. 12 apparecchiature multifunzione A3 colore
per gruppi di lavoro di medie dimensioni produttività “C” per un periodo di 48 mesi;

- nel canone di noleggio delle apparecchiature sono inclusi, tra le altre cose, così come indicato
nel Capitolato Tecnico della suddetta convenzione, i materiali di consumo necessari a una
produzione di copie pari, per la produttività fascia "C", a 9.600 copie b/n e 2.400 copie colore a
trimestre;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.71 del 05/02/2021

2 di 3

- relativamente alle copie che superano i suddetti quantitativi è previsto un corrispettivo di €
0,00384 per ciascuna copia eccedente monocromatica e di € 0,01790 per ciascuna copia
eccedente a colori ed è, altresì, previsto che il fornitore provveda a fatturare, previa
effettuazione delle letture dei contatori delle apparecchiature, l’eventuale conguaglio nelle
modalità indicate al paragrafo 5.4.2 del sopracitato Capitolato Tecnico;

Visti i conteggi fatti pervenire a consuntivo, al riguardo, dal fornitore Converge SpA e depositati agli atti
dell’ufficio, dai quali si evince che sono state effettuate nell’anno 2020 n. 193.963 copie colore in
eccedenza e che il corrispettivo complessivo per le stesse è pari a 3.471,94 euro oltre IVA;

Ritenuto pertanto necessario dover assumere il conseguente impegno di spesa per la suddetta somma
necessaria al pagamento delle copie eccedenti e che tale spesa non è suscettibile di frazionamento in
dodicesimi;

Dato atto che all’affidamento diretto in adesione a convenzione Consip della fornitura in questione è
stato attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione il seguente CIG: ZBB306C176;

Accertata la regolarità del DURC del fornitore;

DETERMINA

Giusti i motivi espressi in narrativa che si intendono qui integralmente riportati,

1) Di impegnare la somma di € 4.235,77 (iva inclusa) sul cap. 480/05 “Spese stampati, cancelleria,
libri, riveste” del bilancio 2021-2023, annualità 2021, a favore della società Converge SpA, con
sede legale in via Mentore Maggini, 1 – Roma CF/P.Iva 04472901000 al fine di pagare la
suddetta spesa;

2) Di dare atto altresì che alla liquidazione si procederà con successivo e separato atto ai sensi
dell'art. 184 del D.lgs 267/2000;

3) Di dare atto cheil programma dei pagamenti, è compatibile con gli stanziamenti di cassa;

4) Di dare atto che alla presente fornitura è attribuito il seguente CIG ZBB306C176

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.01.02.999 01.03 48005 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

37 N. 332 € 4.235,77 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
CONVERGE SPA

Descrizione Impegni Assunti
Corrispettivo copie eccedenti - Impegno di spesa (CIG ZBB306C176)



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.71 del 05/02/2021

3 di 3

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


